

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/4/2023 HASTA 30/6/2023

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 112 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles | 1.254.944,35 | | 1.254.944,35 | -510,15 | -0,04 | | 510,15 | -510,15 | 100,00 | | -1.255.454,50 |
| 113 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles | 7.175.000,00 | | 7.175.000,00 | -4.001,38 | -0,06 | | 4.001,38 | -4.001,38 | 100,00 | | -7.179.001,38 |
| 114 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles | | | | | | | | | | | |
| 115 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica. | 1.982.497,90 | | 1.982.497,90 | | | | | | | | -1.982.497,90 |
| 116 | Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno | 619.000,00 | | 619.000,00 | | | | | | | | -619.000,00 |
| 130 | Impuesto sobre Actividades Económicas. | 367.248,35 | | 367.248,35 | | | | | | | | -367.248,35 |
| 290 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr | 381.000,00 | | 381.000,00 | 5.313,96 | 1,39 | | | | | 5.313,96 | -375.686,04 |
| 291 | Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y | 5.214,32 | | 5.214,32 | | | | | | | | -5.214,32 |
| 300 | Servicio de abastecimiento de agua. | | | | | | | | | | | |
| 301 | Servicio de alcantarillado. | 35.000,00 | | 35.000,00 | | | | | | | | -35.000,00 |
| 302 | Servicio de recogida de basuras. | 1.600.000,00 | | 1.600.000,00 | 541.786,92 | 33,86 | 322.271,20 | | 322.271,20 | 59,48 | 219.515,72 | -1.058.213,08 |
| 309 | Otras tasas por prestación de servicios básicos. | 28.000,00 | | 28.000,00 | 4.066,00 | 14,52 | 4.066,00 | | 4.066,00 | 100,00 | | -23.934,00 |
| 311 | Servicios asistenciales. | | | | | | | | | | | |
| 312 | Servicios educativos. | 160.000,00 | | 160.000,00 | 2.423,52 | 1,51 | 2.423,52 | | 2.423,52 | 100,00 | | -157.576,48 |
| 313 | Servicios deportivos. | 145.000,00 | | 145.000,00 | 19.832,83 | 13,68 | 19.832,83 | | 19.832,83 | 100,00 | | -125.167,17 |
| 321 | Licencias urbanísticas. | 60.000,00 | | 60.000,00 | 5.264,36 | 8,77 | 3.966,10 | | 3.966,10 | 75,34 | 1.298,26 | -54.735,64 |
| 322 | Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc | 10.000,00 | | 10.000,00 | | | | | | | | -10.000,00 |
| 325 | Tasa por expedición de documentos. | 35.000,00 | | 35.000,00 | 4.128,10 | 11,79 | 4.333,25 | 205,15 | 4.128,10 | 100,00 | | -30.871,90 |
| 326 | Tasa por retirada de vehículos. | 20.000,00 | | 20.000,00 | 10.869,00 | 54,35 | 10.869,00 | | 10.869,00 | 100,00 | | -9.131,00 |
| 329 | Otras tasas por la realización de actividades de c | 25.000,00 | | 25.000,00 | 5.806,00 | 23,22 | 5.806,00 | | 5.806,00 | 100,00 | | -19.194,00 |
| | Suma | 13.902.904,92 | | 13.902.904,92 | 594.979,16 | 4,28 | 373.567,90 | 4.716,68 | 368.851,22 | 61,99 | 226.127,94 | -13.307.925,76 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/4/2023 HASTA 30/6/2023

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|----------|-----------------------|------------------------|
| 330 | Tasa de estacionamiento de vehículos. | 125.000,00 | | 125.000,00 | 50.577,27 | 40,46 | 50.577,27 | | 50.577,27 | 100,00 | | -74.422,73 |
| 331 | Tasa por entrada de vehículos. | 234.965,21 | | 234.965,21 | 402,72 | 0,17 | 402,72 | | 402,72 | 100,00 | | -234.562,49 |
| 332 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e | 270.000,00 | | 270.000,00 | 46.646,89 | 17,28 | 46.646,89 | | 46.646,89 | 100,00 | | -223.353,11 |
| 333 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e | 25.000,00 | | 25.000,00 | | | | | | | | -25.000,00 |
| 335 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas. | 50.000,00 | | 50.000,00 | | | | | | | | -50.000,00 |
| 338 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 38.661,65 | | 38.661,65 | 4.217,26 | 10,91 | 4.217,26 | | 4.217,26 | 100,00 | | -34.444,39 |
| 339 | Otras tasas por utilización privativa del dominio | 183.500,00 | | 183.500,00 | 14.049,73 | 7,66 | 21.035,64 | | 21.035,64 | 149,72 | -6.985,91 | -169.450,27 |
| 341 | Servicios asistenciales. | | | | 410,00 | | 410,00 | | 410,00 | 100,00 | | 410,00 |
| 342 | Servicios educativos. | 95.000,00 | | 95.000,00 | 13.111,82 | 13,80 | 23.724,01 | | 23.724,01 | 180,94 | -10.612,19 | -81.888,18 |
| 343 | Servicios deportivos. | 3.000,00 | | 3.000,00 | | | | | | | | -3.000,00 |
| 344 | Entradas a museos, exposiciones, espectáculos. | 6.000,00 | | 6.000,00 | 17.216,00 | 286,93 | 17.921,00 | | 17.921,00 | 104,10 | -705,00 | 11.216,00 |
| 349 | Otros precios públicos. | | | | 310,00 | | 310,00 | | 310,00 | 100,00 | | 310,00 |
| 391 | Multas. | 237.000,00 | | 237.000,00 | 13.991,15 | 5,90 | 13.991,15 | | 13.991,15 | 100,00 | | -223.008,85 |
| 392 | Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e | 143.000,00 | | 143.000,00 | 7.707,17 | 5,39 | 7.707,17 | | 7.707,17 | 100,00 | | -135.292,83 |
| 393 | Intereses de demora. | 73.775,18 | | 73.775,18 | 6.946,55 | 9,42 | 6.946,55 | | 6.946,55 | 100,00 | | -66.828,63 |
| 398 | Indemnizaciones de seguros de no vida. | | | | | | | | | | | |
| 399 | Otros ingresos diversos. | 75.000,00 | | 75.000,00 | -5.163,36 | -6,88 | 2.364,71 | 7.528,07 | -5.163,36 | 100,00 | | -80.163,36 |
| 420 | De la Administración General del Estado. | 6.522.019,07 | 2.829,42 | 6.524.848,49 | 3.471,62 | 0,05 | 1.628.987,33 | | 1.628.987,33 | 6,922,97 | -1.625.515,71 | -6.521.376,87 |
| 421 | De Organismos Autónomos y agencias estatales. | | | | -3.835,05 | | | 3.835,05 | -3.835,05 | 100,00 | | -3.835,05 |
| 450 | De la Administración General de las Comunidades Au | 1.377.730,86 | 704.494,35 | 2.082.225,21 | 789.445,60 | 37,91 | 100.000,00 | 2.798,75 | 97.201,25 | 12,31 | 692.244,35 | -1.292.779,61 |
| | Suma | 23.362.556,89 | 707.323,77 | 24.069.880,66 | 1.554.484,53 | 6,46 | 2.298.809,60 | 18.878,55 | 2.279.931,05 | 146,67 | -725.446,52 | -22.515.396,13 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/4/2023 HASTA 30/6/2023

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 451 | De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida | 27.045,00 | | 27.045,00 | -7.254,67 | -26,82 | | 7.254,67 | -7.254,67 | 100,00 | | -34.299,67 |
| 453 | De sociedades mercantiles, entidades públicas empr | | | | | | | | | | | |
| 470 | De Empresas privadas. | | | | | | | | | | | |
| 471 | De Empresas privadas Concesionaria de Serv. Públic | 38.492,88 | | 38.492,88 | | | 9.623,88 | | 9.623,88 | | -9.623,88 | -38.492,88 |
| 480 | De familias e instituciones sin fines de lucro. | | 21.500,00 | 21.500,00 | 21.500,00 | 100,00 | 21.500,00 | | 21.500,00 | 100,00 | | |
| 521 | Intereses y depósitos. | 500,00 | | 500,00 | 4.554,10 | 910,82 | 4.554,10 | | 4.554,10 | 100,00 | | 4.054,10 |
| 541 | Arrendamientos de fincas urbanas. | 17.530,56 | | 17.530,56 | 2.921,76 | 16,67 | 5.600,04 | | 5.600,04 | 191,67 | -2.678,28 | -14.608,80 |
| 550 | De concesiones administrativas con contraprestació | 258.281,80 | | 258.281,80 | 243.660,87 | 94,34 | 424.817,12 | 181.066,10 | 243.751,02 | 100,04 | -90,15 | -14.620,93 |
| 551 | De concesiones administrativas con contraprestació | 25.000,00 | | 25.000,00 | 2.700,00 | 10,80 | 2.700,00 | | 2.700,00 | 100,00 | | -22.300,00 |
| 720 | De la Administración General del Estado. | | 86.500,00 | 86.500,00 | 86.500,00 | 100,00 | | | | | 86.500,00 | |
| 750 | De la Administración General de las Comunidades Au | | 603.942,55 | 603.942,55 | 602.211,35 | 99,71 | 1.003.942,55 | 1.731,20 | 1.002.211,35 | 166,42 | -400.000,00 | -1.731,20 |
| 753 | De sociedades mercantiles, entidades públicas empr | | | | 39.670,29 | | | | | | 39.670,29 | 39.670,29 |
| 870 | Remanente de tesorería. | | 1.164.234,69 | 1.164.234,69 | | | | | | | | -1.164.234,69 |
| 911 | Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sec | 863.506,42 | 1.426.231,07 | 2.289.737,49 | 1.889.086,85 | 82,50 | 1.889.086,85 | | 1.889.086,85 | 100,00 | | -400.650,64 |
| | Suma | 24.592.913,55 | 4.009.732,08 | 28.602.645,63 | 4.440.035,08 | 15,52 | 5.660.634,14 | 208.930,52 | 5.451.703,62 | 122,79 | -1.011.668,54 | -24.162.610,55 |